平成 29 年 2 月 13 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ル バ ッ ク

代 表 者 名 代表取締役執行役員社長 小日向久治

(コード番号：6728 東証一部)

問 合 せ 先 経営企画室 広報・ＩＲ室長 森村 稔生

(TEL. 0467-89-2033 大代表)

平成 29 年 6 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と実績値の差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年８月 10 日に公表いたしました平成 29 年６月期第２四半期連結累計期間業績予想値と本日発表した実

績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。併せて平成 29 年６月期通期連結業績予想につきま

して、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．平成 29 年６月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値の差異

（平成 28 年７月１日～平成 28 年 12 月 31 日）                                単位：百万円

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期

純利益

１株当たり四半期

純利益（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 101,000 10,500 10,500 7,500 151.99

実    績    値（Ｂ） 112,021 14,409 14,641 11,304 229.19

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 11,021 3,909 4,141 3,804

増 減 率            （％） 10.9% 37.2% 39.4% 50.7%
（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年６月期第２四半期）
102,784 10,785 10,721 7,801 158.08

２．平成 29 年６月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 28 年７月１日～平成 29 年６月 30 日）                                単位：百万円

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり当期

純利益（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 194,000 18,000 18,000 12,000 243.18

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 218,500 26,000 26,000 19,500 395.36

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 24,500 8,000 8,000 7,500

増 減 率            （％） 12.6% 44.4% 44.4% 62.5%
（ ご 参 考 ） 前 期 通 期 実 績

（ 平 成 2 8 年 ６ 月 期 ）
192,437 17,864 18,373 16,698 338.37

３．実績値との差異及び業績予想修正の理由

   (1) 平成 29 年６月期第２四半期連結累計期間

    売上高は、FPD（フラットパネルディスプレイ）製造装置部門での増加を主因に前回予想を上回る実績となりました。

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は、各々売上高の増加により、前回予想を上回る実

績となりました。

(2) 平成 29 年６月期通期連結業績予想数値

    売上高及び各利益項目とも、上記のとおり第２四半期連結累計期間の実績が前回予想比増加したこと及び下半

期も引き続き前回予想を上回る傾向が続くと予想されることから、通期連結業績予想数値を上方修正いたします。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、業況の変化等により

上記予想数値と異なる場合があります。

以上